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W księgarniach znajdziecie mnóstwo książek i książeczek o Bożym Narodzeniu, ale to wcale 

nie jest oczywiste, że będzie to publikacja z wątkiem religijnym/duchowym. Czasami jest też 

tak, że ta sfera się pojawia, choć akurat od konkretnej publikacji tego nie oczekiwaliśmy. Na 

tej liście umieściłam kilka propozycji dla dzieci w różnym wieku. Może coś Was zainteresuje? 

Dobrej lektury! 

Ada, Granatowa Zakładka 

 

 

„Boże Narodzenie”, ilustracje Cherie Zamazing, tłum. Natalia Mętrak, Wydawnictwo 

Wilga 

Zaczynam od mojego odkrycia i zdecydowanie ulubionej 

książki w tym zestawieniu! Tutaj na Boże Narodzenie 

patrzymy z perspektywy… gołąbka. Mama pokazuje mu 

pewien dom, w którym rozbłyska światło (scena 

zwiastowania w tej książce to moc radości i uśmiechu), 

a potem ptaszek odwiedza Maryję i Józefa i przygląda się ich 

życiu. I tak aż do narodzin Jezusa. 

Książka jest napisana prostym językiem. Krótkie zdania 

sprawiają, że można ją czytać już dwu-, trzylatkami. Pomysł 

na tę opowieść jest genialny! A kosztowała 13 zł i znalazłam ją przypadkiem w koszu w 

jednym z marketów.  

Chcesz wiedzieć więcej? Przeczytaj moją RECENZJĘ 

 

„Obrazki dla maluchów. Boże Narodzenie”, Wydawnictwo 

Olesiejuk 

Pośród różnorodności wątków i tematów znajdziecie tutaj także 

wątek chrześcijański i historię narodzenia Jezusa. Jest całkiem dobrze 

i zrozumiale opowiedziana. Dodatkowo pojawiają się też kolędy – 

zarówno teksty, jak i ich wspólne śpiewanie przez bohaterów. Strony 

są kartonowe, na wielu z nich pojawiają się cztery ilustracje, a pod 

nimi krótki tekst. W tej książce coś dla siebie znajdą i dwuletnie 

maluchy, i 4-/5-latki.  

Chcesz wiedzieć więcej? Przeczytaj moją RECENZJĘ 

 

 

 

 

https://granatowazakladka.pl/boze-narodzenie-golabek-opowiada-dzieciom-o-swietach/
https://granatowazakladka.pl/obrazkidlamaluchow/


„Obchodzimy Boże Narodzenie”, Andrea Erne, tłum. Anita i Robert Jonczyk, 

Wydawnictwo sam 

W tej pełnej ciekawostek i ukrytych pod okienkami informacji 

również pojawia się sporo odniesień do chrześcijaństwa. 

Dowiadujemy się, że „w Boże Narodzenie świętujemy urodziny 

wyjątkowego dziecka”, a później znajdziemy nawiązanie do 

Ewangelii wg św. Łukasza. Nie zabrakło tu również wątku Trzech 

Króli i podarunków, jakie przynieśli Dzieciątku. Także przy okazji 

wspomnienia św. Mikołaja zaprezentuje się biskup Miry.  

Chcesz wiedzieć więcej? Przeczytaj moją RECENZJĘ  

 

 

„Boże Narodzenie z Manią i Tyniem”, Magdalena Młodnicka, Wydawnictwo JUPI JO 

Mania i Tynio to rodzeństwo, które jest żywo zainteresowane 

zbliżającymi się Świętami. Przygotowaniom towarzyszy radosna, 

rodzinna atmosfera. Mania i Tynio razem z rodzicami pieką 

pierniczki, ubierają choinkę, bardzo cieszą się ze wspólnie 

spędzonego czasu w wigilijny wieczór. Ale cały czas pytają i chcą 

zrozumieć, o co tak naprawdę chodzi w tym czasie, co to za Święta na 

które wszyscy czekają. I dostają odpowiedź. 

To bardzo ładnie, solidnie wydana książka. Są w niej okienka, 

ruchome elementy i trochę więcej tekstu. Świetna dla trzy-, 

czterolatków, choć z dwulatkami też już można poczytać. 

 

   
 

Dla najnajów warta uwagi jest jeszcze ta książeczka z puzzlami, które można układać w 

(prawie) dowolnej kolejności. Duże, ładne ilustracje i krótki tekst na pewno przypadną im do 

gustu. Inne propozycje to „Boże Narodzenie” z postaciami, które można wyjąć z książki i 

postawić w szopce albo „Gdzie jest Dzieciątko?” – z okienkami, bardzo ładnie zilustrowana, 

aktywizująca dzieci. 

 

https://granatowazakladka.pl/obchodzimy-boze-narodzenie/


„Droga do Betlejem”, „Boże Narodzenie”, „Dzieciątko w żłobie”, „Gwiazda 

Betlejemska”, Bethan James, Honor Ayres 

Kartonówki, które pomogą najmłodszym dzieciom w 

przeżyciu i zrozumieniu Świąt Bożego Narodzenia to seria 4 

małych książeczek z charakterystycznymi zdaniami: „Oto 

Maryja przytula Dzieciątko”, „Oto trzej Mędrcy wyruszyli w 

podróż na wielbłądach”. Króciutkie, proste zdania, stonowane 

kolorystycznie ilustracje i kieszonkowy rozmiar – wszystko na 

plus. 

Chcesz wiedzieć więcej? Przeczytaj całą RECENZJĘ 

 

https://granatowazakladka.pl/4maleksiazeczki/

